
1/2 

 

2022 年 6月 14日 

 

ご投資家の皆様へ 

 

野村アセットマネジメント株式会社 

 

 

「野村クラウド関連株式投信 

Aコース（為替ヘッジあり）／Bコース（為替ヘッジなし）」 

運用委託先の運用チーム移管について 

 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社の投資信託に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社運用の投資信託「野村クラウド関連株式投信 A コース（為替ヘッジあり）／B

コース（為替ヘッジなし）」（以下、「当ファンド」）の運用委託先の運用チーム移管につきま

して、ご案内申し上げます。 

 

この度、アリアンツ・グローバル・インベスターズ（以下、アリアンツ GI）より、アリア

ンツ GI の米国拠点であるアリアンツ・グローバル・インベスターズ・ユーエス・エルエル

シーに運用指図に関する権限を委託する当ファンドにつきまして、担当運用チームがヴォ

ヤ・インベストメント・マネジメント＊に 2022年 7月 25日までに移管されることが関係当

事者間で正式に合意に達した旨連絡がございました。 

＊米国の運用会社で、40年以上の運用実績を持ち、2022年 3月末時点で約 2,540 億米ドル（6月

14 日の為替レート（1 ドル 134円 13 銭）換算で約 34 兆円。）の運用残高を持つ。 

 

一部報道等にもございます通り、アリアンツ GI は、米国拠点で運用されていた「ストラ

クチャード・アルファ・ファンド＊」の巨額損失問題で先般詐欺罪が認められ、今後米国に

おける投資信託に関する資格を失う見込みとなっておりますが、当該移管により、資格を失

った後も同社の運用資産は現運用チームによる運用が継続される見込みです。 

なお、当ファンドの運用につきましても、同一の運用目的、同一の運用哲学、同一の運用

プロセスの下、現運用チームが引き続き運用を行なう予定である旨連絡を受領しております。

現時点では新体制での運用について問題ないと考えておりますが、引き続き運用の継続性等

について確認を進めていく所存です。本件進捗がございましたら改めてご報告いたします。 

＊当該ファンドは米国のストラクチャード・アルファ・グループ（現在は解散済み）によって運用

されていたプロダクトであり、当ファンドとの関係はございません。 

 

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 



2/2 

  

「野村クラウド関連株式投信 A コース（為替ヘッジあり）／B コース（為替ヘッジなし）」 

の投資リスク・費用等 
 

 

 

  
 

 

上記の費用の合計額については、投資家の皆様がファンドを保有される期間等に応じて異な

りますので、表示することができません。 

※詳しくは、投資信託説明書（交付目論見書）の「ファンドの費用・税金」をご覧ください。 

 

お申込みにあたっては、販売会社よりお渡しする投資信託説明書（交付目論見書）の内容を必

ずご確認のうえ、ご自身でご判断ください。 

 

 

 

2022 年 6 月現在 


